terata, *Magnum Olai Tavastium* **MAGNUS NICOLAI Serckilaxensis** excipit; prioris ex fratre pronepos, quemadmodum ex schemate modo allato non obscure constat. Equestri & pervetusta apud Fennos *CARPELAINORUM* factum profapia non destituisse spem patriæ suæ, gentisque, sed ad summum privati hominis fastigium prævexisse potius, qui *episcopi* illo tempore, conditionem cogitaverit, nemo negabit. Erat ille *Magister Parisiensis*, qui postquam per *praposturam Aboensis* ecclesiæ ad *episcopatum* transivisset, gravissimi regiminis sui nomine, puta *reformationi cleri & vindicatæ libertatis ecclesiastica* adversa modo magna sustinuit, modo gratiam quoque apud regni magnates non vulgarem inivit, teste *Justeno*. Cujus generis *libertas* fuerit, quam strenuè adeo tuitus sit, **BOEHMERUS** (f) & **OERNHIELMIUS** (g) conferri possunt. *Reformationem* vero mores clericorum; eorum puta in inebriando & committendo & *venando* molliem respexisse *H. SPEGEL* (h) & *J. C. DIETERICUS* (i) in sua quisque gentis historiâ non obscure docent. Consulatur, qui e re sua esse putaverit. Nobis, quâ fieri potest brevissimâ via ad finem properandum. Apud Fennos tali elogio inclaruit:

Mestare Maanus Särkilahdest *MAGNUS Serckilaxius*  
 Suomen hyväst Herras väest *Clarissimus natus patribus.*  
 Nils otet ylimmäisild *Cultus a magnatibus;*  
 Nina kytet alammaisild *Major sed humilibus.*

Hunc ordine excipit **PETRUS SERCKILAXENSIS**, quem

(f) Jurisprud. Eccles. II. dissert. prælimin. §. 24. &c.

(g) Hist. eccles. §. G. III. 14. 30. &c.

(h) Sw. Rytteihist II. pag. 397.

(i) Hist. Aug. Imperat. Germ. Otto, III. pag. 49. ( )

ex nobili genere cum priore, eodem habuisse ortum suum, non dubitabit, qui reputaverit non usque hodie solum ditionis *Carpelainorum* esse prædium illud, sed & morem eundem equestri loco natis usitatissimū fuisse avo illo, non nisi ex fundis avitis & gentilitiis sese cognominandi. *Vitebergensis* erat hic *Petrus*, qui sub disciplina & ductu reverendi patris *LUTHERI* una cum fratribus *NERICIIS* stipendia juvenis meruit: zeloque in Finlandiâ non minus ille, quam in Svethiâ commilitones sui, de doctrina Evangelicæ ex idolomania pontificiâ repurgatione ruri & in scholis, imo ipsa ecclesia *Aboensi* quoque fideliter docuit & constanter admonuit, qui licet ipse non fuerit episcopus, *MICHAELEM AGRICOLAM* episcopum tamen & una cum ipso, ceteros tantum non omnes, non amplius dominari gregi suo, sed ad pietatem doctores antecessoresque esse debere monuit. Fenni cantico brevi laudes hujus quoque hac forma verborum prosequuti sunt: